张国土资党发〔2017〕5 号

淄博市国土资源局张店分局党组

关于集中开展日常廉政谈话的通知

各国土所、机关各科室、局属各单位：

为认真落实党风廉政建设主体责任和监督责任，根据市局党

委《关于集中开展日常廉政谈话的通知》（淄国土资党发〔2017〕

1 号）文件要求，经分局党组研究决定，结合 2016 年度工作考核，

在春节之前，在全体干部职工中集中进行一次日常廉政谈话。有

关要求通知如下：

一、廉政谈话对象及内容

（一）谈话对象

廉政谈话的对象为分局班子成员（不包括党政正职）、各科

室队所负责人、各科室队所所属工作人员。

（二）谈话内容

1、学习、贯彻、践行《关于新形势下党内政治生活的若干

2

准则》和《中国共产党党内监督条例》情况；

2、落实中央八项规定，切实防止和纠正“四风”与“为官

不为”问题及“两学一做”要求情况；

3、遵守和维护党的政治纪律、组织人事纪律、经济工作纪

律、群众工作纪律等把纪律和规矩挺在前面情况；

4、履行“一岗双责”，抓职责范围内的党风廉政建设工作情

况；

5、重大决策部署落实情况、重大工程项目和重要工作任务

推进情况；

6、在作风建设方面需要提醒的问题；

7、听取对反腐倡廉工作的意见建议；

8、其他需要相互沟通说明的问题。

二、廉政谈话方式

（一）分局党组书记对分局班子成员进行廉政谈话；班子成

员对分管的科室队所负责人进行廉政谈话；各科室队所负责人对

所属工作人员进行廉政谈话。

（二）谈话要突出谈话的针对性和实效性，达到沟通、理解、

纠正、帮助、鼓励相统一的综合效应。

三、有关要求

（一）此次廉政谈话，坚持以正面教育为主，对照《准则》、

《条例》和“两学一做”要求，运用正反两方面的典型实例进行

引导和警示教育。同时，要针时谈话对象存在的倾向性和苗头性

问题，帮助谈话对象分析问题根源，督促其落实整改措施，抓早

抓小，防患于未然。谈话对象要实事求是地向谈话人汇报本人党

风廉政建设情况。

（二）全体干部职工，要通过此次廉政谈话，党性观念进一

3

步增强，宗旨意识进一步牢固，工作纪律进一步严明，工作作风

进一步改进，服务效能进一步提高，自觉树立道德高线，守住纪

律底线，主动接受教育，主动强身健体，加强自我保护。不忘初

心、继续前进，廉洁奉公、勤政为民，依法办事、高效服务。

（三）做好谈话资料的存档工作。要安排专门人员做好谈话

记录。发现廉政谈话对象存在违纪违规行为的，按相关规定追究

谈话人或谈话对象的责任。

（四）班子成员和各科室队所负责人根据各自分工和工作情

况自行安排谈话时间，请以科室为单位，将谈话记录表汇总后，

于 2017 年 1 月 25 日前交至纪检监察室，存档。

附件：1、廉政谈话记录表

2、廉政谈话分工

3、党组书记与班子成员廉政谈话建议提纲

4、班子成员与分管科室队所负责人廉政谈话建议提

纲

中共淄博市国土资源局张店分局党组

2017 年 1 月 13 日

4

附件 1

廉政谈话记录表

谈话地点： 2017 年 月 日

谈话人及职务 谈话对象及职务

谈

话

内

容

谈话人签名： 工作人员签名：

5

附件 2

廉政谈话分工

1、党组书记、局长刘卫东：

王 忠 赵岩芳 王丽华 韩 强 宋 强 贾亚丽

徐振华 王顺恒

2、党组成员、主任科员王忠：

乔 林 马学虎 梁 勇 范建明 王希杉 逄书勤

翟乃云 余承青 王立华 张春明

3、党组成员、工会主席赵岩芳：贾秀锋

4、党组成员、副局长王丽华： 王 媛

5、党组成员、副主任科员韩强：

刘 芳 吕 君 吕 波 朱晓涛

6、党组成员、副局长宋强：梁守攀 刘 峰 刘红玲

7、党组成员、总工程师贾亚丽：

崔 成 房民德 张 军 岳 垒 梁智凝 曹 健

8、党组成员、统征办主任徐振华：

王惠香 孟建平 吕建炜 于泽贵

9、党组成员、纪检组长王顺恒：

江 磊 王升远 刘海云 丁 香 姚 娟

6

附件 3

分局党组书记与班子成员

廉政谈话建议提纲

一、履行“一岗双责”情况

1、如何抓好分管科室队所的党风廉政建设工作？是否做

到了党风廉政建设工作与业务工作同部署、同落实、同督促？

2、结合自身情况和工作特点，简要阐述对分管科室队所如何加

强党风廉政建设教育、管理和监督工作？

3、所分管科室队所是否存在违反中央八项规定、损害群众切身

利益的四风和腐败问题，是否进行了相关处理和责任追究？

二、廉洁自律、廉洁从政有关规定落实情况

1、分管科室队所在加强党员干部廉政教育、提高廉洁自律意识

方面都采取了哪些比较有效、典型的具体措施？

2、个人在贯彻落实中央八项规定精神及省市区有关规定等

方面自觉采取了哪些措施，是否严格执行廉洁自律各项规定，

认真落实领导干部重大事项报告制度，及时向上级有关部门报

告执行廉洁自律规定情况？

3、本人是如何履行财务手续的，是否存在找分管单位违规

报销发票、个人费用等情况？

三、其他有关问题

1、您本人在贯彻落实党风廉政法规制度，强化权力制约监

督，廉洁自律等方面还有哪些需要改进的地方？

2、对于更好地发挥党组主体责任和纪检组监督责任，您有什么

意见和建议?

3、您本人对加强基层党风廉政建设，特别是提高干部职工

防腐拒变意识方面有哪些意见和建议?

7

附件 4

分局班子成员与分管科室队所负责人

廉政谈话建议提纲

一、廉洁自律、廉洁从政有关规定落实情况

1、本单位在加强党员干部廉政教育、提高廉洁自律意识方面都

采取了哪些比较有效、典型的具体措施？

2、个人在贯彻落实中央八项规定精神及省市区有关规定等

方面自觉采取了哪些措施？

3、在廉政风险防控工作中，是否对重点岗位和关键环节权

力运行进行制约和监督，取得了哪些成效?

二、其他有关问题

1、您本人在贯彻落实党风廉政法规制度，强化权力制约监

督，廉洁自律等方面还有哪些需要改进的地方？

2、对于更好地发挥党组主体责任和纪检组监督责任，您有什么

意见和建议?